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Protokoll - 4. Abschnitt

121. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen
24.6. - 28.6.2009, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Fachsparte Schwimmen

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SC Uster Wallisellen SUI 1 1
2 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
3 SGR Karlsruhe GER LSV 1 5 6 1
4 SSG Pforzheim GER LSV 1 1 1
5 SV Hellas Brühl GER LSV 1 1 1
6 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 8 8
7 TG Heddesheim GER LSV 1 4 4
8 1. FCN Schwimmen GER LSV 2 3 4
9 Delphin Herzogenaurach GER LSV 2 1 1
10 SC Delphin Ingolstadt GER LSV 2 1 1
11 SC Wasserfreunde München GER LSV 2 2 2
12 SG Stadtwerke München GER LSV 2 6 7
13 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 10 10 1
14 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 1 1
15 SV Würzburg 05 GER LSV 2 5 5 1
16 TSV Hohenbrunn-Riemerling GER LSV 2 2 2
17 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
18 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 4 5
19 BSSC Germania 1887 GER LSV 3 1 1
20 Köpenicker SV Neptun 89 GER LSV 3 1 1
21 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 3 3
22 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
23 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 3 3
24 SwC Berlin GER LSV 3 2 2
25 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 2 2
26 Zehlendorfer TSV 1888 GER LSV 3 2 2
27 Potsdamer SV GER LSV 4 5 5
28 SSV PCK Schwedt GER LSV 4 1 1
29 SV Wfr. Brandenburg GER LSV 4 1 1
30 SSG Bremen/Bremerhaven GER LSV 5 7 8
31 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 3 3
32 SG HT16 GER LSV 6 2 2
33 SGS Hamburg GER LSV 6 1 1
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34 SV Poseidon Hamburg GER LSV 6 2 2
35 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 4 4
36 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 3 3
37 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 9 9 1
38 SG ACT/Baunatal GER LSV 7 2 3
39 SG Frankfurt GER LSV 7 8 9
40 SV Delphin Wiesbaden 1986 GER LSV 7 1 1
41 SV Gelnhausen GER LSV 7 1 1
42 TV Wetzlar GER LSV 7 1 1
43 Wfr. Fechenheim GER LSV 7 1 1
44 HSG Uni Rostock GER LSV 8 1 1
45 PSV Schwerin GER LSV 8 1 2
46 PSV Stralsund GER LSV 8 1 1
47 SC Empor Rostock 2000 GER LSV 8 3 3
48 Delmenhorster SV 1905 GER LSV 9 1 1
49 SC Twist GER LSV 9 1 1
50 SG Böhmetal GER LSV 9 1 1
51 SG Weser - Ems/Oldenburg GER LSV 9 2 2
52 SGS Hannover GER LSV 9 2 2
53 SV Wasserfreunde Dalum GER LSV 9 1 1
54 SV Wfr. 1898 Hannover GER LSV 9 7 7 1
55 Team Ronolulu Rotenburg GER LSV 9 1 1
56 TSG 07 Burg Gretesch GER LSV 9 1 1
57 TSV Pattensen GER LSV 9 1 1
58 TV Meppen GER LSV 9 1 1
59 VfV Hildesheim GER LSV 9 2 2
60 SC Poseidon Koblenz GER LSV 10 1 1
61 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 6 7 1
62 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 2 2
63 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 6 7
64 SC Riesa GER LSV 12 2 2
65 SSG Leipzig GER LSV 12 10 11 1
66 SV Zwickau 04 GER LSV 12 1 1
67 SC Magdeburg GER LSV 13 10 10
68 SV Halle (Saale) GER LSV 13 5 6
69 SG Elbe GER LSV 14 1 1
70 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 1
71 SV Wiking Kiel GER LSV 14 1 1
72 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 2 3
73 TSV RW Niebüll GER LSV 14 2 2
74 Mainzer SV 01 GER LSV 15 1 1
75 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 5 5 1
76 SSV Undine 08 Mainz GER LSV 15 1 1
77 DLRG - Weimar GER LSV 16 1 1
78 Erfurter SSC GER LSV 16 5 6
79 SV Gera GER LSV 16 2 2
80 1. FC Quadrath-Ichendorf GER LSV 17 1 1
81 Aachener SV 06 GER LSV 17 2 2 1
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82 ASV Wuppertal GER LSV 17 1 1
83 CSV Kleve 1910 GER LSV 17 1 1
84 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 5 6
85 SF Unna 01/10 GER LSV 17 1 1
86 SG Bayer Wup/Uer/Dor GER LSV 17 14 15 1
87 SG Beckum GER LSV 17 1 1
88 SG Dortmund GER LSV 17 9 9 1
89 SG Erft GER LSV 17 1 1
90 SG Essen GER LSV 17 12 13 1
91 SG Gladbeck GER LSV 17 4 4
92 SG Krefeld GER LSV 17 1 1
93 SG Mönchengladbach GER LSV 17 1 1
94 SG Mülheim GER LSV 17 3 3
95 SG Ruhr GER LSV 17 3 3 2
96 SG SCHWIMM-Team Köln GER LSV 17 1 1
97 SG Siegen GER LSV 17 1 1
98 SSC Hörde 54/58 GER LSV 17 1 1
99 SSF Bonn GER LSV 17 4 4 1
100 SSV Meschede GER LSV 17 1 1
101 ST Bielefeld GER LSV 17 2 2
102 SV Bergisch Gladbach 1920/71 GER LSV 17 1 1
103 SV Neviges GER LSV 17 1 1
104 SV Rhenania Köln GER LSV 17 5 5
105 Telekom Post SG Köln GER LSV 17 3 3 1
106 TG Lage GER LSV 17 1 1
107 VfR Übach-Palenberg GER LSV 17 1 1
108 1.SC Ravensburg GER LSV 18 2 3
109 SB Schwaben Stuttgart GER LSV 18 1 1
110 SG Neckar-Enz GER LSV 18 1 1
111 Spvgg Weil der Stadt GER LSV 18 1 1
112 SSG Heidenheim GER LSV 18 1 1
113 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 4 4 1
114 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 2 2
115 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
116 TV Bad Mergentheim GER LSV 18 1 1
117 VfL Sindelfingen GER LSV 18 4 5
118 Deutscher Schwimm-Verband GER LSV 99 1 1

Summe 317 336 17

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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4. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 25.06.2009

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
21. 400m Freistil Frauen Vorlauf  
22. 50m Rücken Männer Vorlauf  
23. 50m Rücken Frauen Vorlauf  
117. 400m Lagen Frauen Finale  
24. 50m Brust Männer Vorlauf  
25. 50m Brust Frauen Vorlauf  
120. 1500m Freistil Männer  
116. 200m Lagen Männer Finale  
126. 4 x 200m Freistil Frauen



 

 

 
 

 24.-28.06.2009 121. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de 25.06.2009 19:22 UhrSeite - 6 -

Kampfgericht: 4. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ralf Stern
Schiedsrichter Männer: Irina Jaekel

Starter Frauen: Jürgen Preuß
Starter Männer: Rainer Markwirth

Sprecher: Kai Steinbrunn

Schwimmrichter: Stefan Heumann
Irina Jaekel

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Reimund Schönrock
Dirk Kunz

Zielrichterobmann: Barbara Stresing

Zielrichter: Marco Troll
Andreas Helmold
Ingo Tank
Barbara Stresing

Zeitnehmerobmann: Joachim Bürger

Zeitnehmer Bahn 1: Marco Heinje
Bahn 2: Heiner Hebbelmann
Bahn 3: Jürgen Piekarrek
Bahn 4: Dirk Friedrichsen
Bahn 5: Alexander Weimer
Bahn 6: Peter Blau
Bahn 7: Matthias Beer
Bahn 8: Hans-Ulrich Arndt

Ersatzzeitnehmer: Heinz Emmerich
Reiner Schorstein

Wenderichterobmann: Irene Preuß

Wenderichter Bahn 1: Peter Porath
Bahn 2: Monika Manka
Bahn 3: Kurt Trumtrar
Bahn 4: Irene Preuß
Bahn 5: Martin Groschek
Bahn 6: Peter Dwenger
Bahn 7: Uwe Füssel
Bahn 8: Doris König
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Wettkampf-Nr. 21
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Europarekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring SC Magdeburg 17.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:30,00 / JG 1990-1992  04:38,00

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  04:38,00
1. Franziska Jansen 1992 SV Hellas Brühl 04:16,96

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:29,71 01:01,71 01:34,17 02:06,74 02:39,36 03:12,47 03:45,41 04:16,96

2. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 04:22,40
00:29,46 01:01,67 01:34,78 02:08,00 02:41,53 03:15,71 03:49,48 04:22,40

3. Michaela Kesselring 1992 SSG 81 Erlangen 04:24,00
00:30,76 01:03,35 01:36,85 02:10,46 02:44,16 03:17,92 03:51,87 04:24,00

4. Sophie-Elisabeth Drews 1992 Erfurter SSC 04:25,42
00:30,17 01:03,61 01:37,04 02:10,70 02:44,58 03:18,62 03:52,36 04:25,42

5. Patricia Suchecki 1992 SV Nikar Heidelberg 04:27,34
00:30,06 01:02,84 01:36,35 02:10,80 02:44,98 03:19,65 03:53,98 04:27,34

6. Julia Bartel 1992 SSG 81 Erlangen 04:27,62
00:29,85 01:02,90 01:36,85 02:11,92 02:46,77 03:21,66 03:55,64 04:27,62

7. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 04:27,77
00:30,18 01:03,14 01:37,14 02:11,69 02:45,63 03:19,69 03:53,89 04:27,77

8. Katrin Heider 1992 SV Rhenania Köln 04:28,82
00:31,82 01:05,89 01:39,99 02:14,09 02:48,10 03:22,21 03:55,92 04:28,82

9. Inga Wenzel 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 04:32,06
00:30,27 01:03,47 01:37,46 02:12,17 02:47,20 03:22,70 03:57,96 04:32,06

10. Kristina Mohs 1992 SC Magdeburg 04:36,21
00:30,95 01:04,63 01:39,67 02:14,72 02:50,16 03:25,73 04:01,54 04:36,21

11. Nadine Urbanek 1992 SG Gladbeck 04:36,71
00:31,06 01:04,55 01:39,53 02:14,77 02:50,52 03:26,46 04:02,03 04:36,71

12. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 04:36,91
00:30,39 01:03,81 01:38,75 02:14,29 02:50,16 03:26,27 04:02,28 04:36,91

13. Maria Magdalena Suplicki 1992 VfV Hildesheim 04:45,42 ENM
00:31,62 01:05,80 01:41,75 02:18,22 02:54,90 03:32,28 04:09,67 04:45,42

Nicht am Start
Annika Traxel 1992 Mainzer SV 01 ENM
Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn ENM
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Wettkampf-Nr. 21
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Europarekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring SC Magdeburg 17.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:30,00 / JG 1990-1992  04:38,00

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  04:38,00
1. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 04:18,00

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:29,93 01:02,54 01:35,40 02:08,23 02:40,68 03:13,56 03:46,29 04:18,00

2. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 04:24,62
00:30,22 01:03,96 01:38,20 02:12,24 02:45,70 03:19,92 03:52,85 04:24,62

3. Sabrina Kahl 1991 SV Halle (Saale) 04:27,38
00:30,13 01:03,56 01:37,52 02:11,62 02:45,92 03:20,44 03:54,51 04:27,38

4. Sina Sutter 1991 SG Essen 04:27,90
00:30,30 01:03,28 01:36,29 02:10,31 02:44,54 03:19,62 03:54,26 04:27,90

5. Pia Hartwig 1991 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:29,87
00:30,02 01:03,19 01:37,30 02:11,73 02:46,40 03:21,11 03:56,04 04:29,87

6. Annika Schuster 1991 SG Regio Freiburg 04:31,68
00:31,01 01:05,02 01:39,65 02:14,70 02:49,16 03:23,89 03:58,46 04:31,68

7. Denise Möller 1991 Telekom Post SG Köln 04:32,16
00:30,39 01:03,18 01:37,22 02:11,80 02:46,82 03:22,18 03:57,62 04:32,16

8. Ines Hahn 1991 TSV Hohenbrunn-Riemerling 04:42,22 ENM
00:32,03 01:07,36 01:43,34 02:19,32 02:55,61 03:31,49 04:07,25 04:42,22

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  04:38,00
1. Denise Gruhn 1990 SV Rhenania Köln 04:21,21

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:30,22 01:02,68 01:35,70 02:09,28 02:42,79 03:16,39 03:49,67 04:21,21

2. Franziska Rupprecht 1990 SSF Bonn 04:26,85
00:30,44 01:03,61 01:36,92 02:10,59 02:44,33 03:18,54 03:53,16 04:26,85

3. Lisa Jocham 1990 SG Stadtwerke München 04:29,89
00:31,18 01:04,53 01:38,27 02:12,80 02:47,05 03:21,87 03:56,33 04:29,89

4. Isabell Donath 1990 Erfurter SSC 04:31,46
00:30,48 01:03,75 01:37,86 02:11,96 02:46,45 03:21,34 03:56,67 04:31,46

5. Yvonne Gladbach 1990 Telekom Post SG Köln 04:32,89
00:30,89 01:04,84 01:39,60 02:14,62 02:49,41 03:24,58 03:59,32 04:32,89

6. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 04:36,15
00:31,29 01:04,35 01:38,93 02:14,28 02:49,30 03:25,00 04:00,83 04:36,15

7. Laura Ackermann 1990 SGR Karlsruhe 04:37,61
00:30,38 01:03,56 01:38,02 02:13,01 02:49,40 03:26,16 04:03,07 04:37,61

8. Simona Preissinger 1990 1. FCN Schwimmen 04:43,15 ENM
00:31,02 01:05,50 01:41,60 02:17,82 02:53,98 03:31,20 04:07,64 04:43,15

Nicht am Start
Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München ENM



 

 

 
 

 24.-28.06.2009 121. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de 25.06.2009 19:23 UhrSeite - 9 -

Wettkampf-Nr. 21
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Europarekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring SC Magdeburg 17.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:30,00 / JG 1990-1992  04:38,00

Offene Wertung
1. Isabelle Härle 1988 SV Nikar Heidelberg 04:16,11

00:29,98 01:02,32 01:34,54 02:07,28 02:39,34 03:11,54 03:44,00 04:16,11

2. Franziska Jansen 1992 SV Hellas Brühl 04:16,96
00:29,71 01:01,71 01:34,17 02:06,74 02:39,36 03:12,47 03:45,41 04:16,96

3. Katharina David 1993 SG Essen 04:17,72
00:30,02 01:02,61 01:35,18 02:07,14 02:39,58 03:12,47 03:45,91 04:17,72

4. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 04:18,00
00:29,93 01:02,54 01:35,40 02:08,23 02:40,68 03:13,56 03:46,29 04:18,00

5. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 04:18,87
00:29,50 01:02,12 01:34,56 02:07,47 02:40,31 03:13,84 03:47,22 04:18,87

6. Jaana Ehmcke 1987 Potsdamer SV 04:19,08
00:30,39 01:02,87 01:35,81 02:08,68 02:41,58 03:14,41 03:47,35 04:19,08

7. Milena Theresa Puth 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:20,29
00:29,75 01:02,49 01:35,39 02:08,21 02:41,19 03:14,45 03:47,76 04:20,29

8. Melanie Radicke 1993 SV Halle (Saale) 04:20,32
00:29,49 01:01,98 01:34,72 02:07,97 02:41,12 03:14,64 03:48,07 04:20,32

9. Denise Gruhn 1990 SV Rhenania Köln 04:21,21
00:30,22 01:02,68 01:35,70 02:09,28 02:42,79 03:16,39 03:49,67 04:21,21

10. Svenja Gerstenberger 1988 SSG Reutlingen/Tübingen 04:21,51
00:30,06 01:02,24 01:35,51 02:08,85 02:42,25 03:15,75 03:49,47 04:21,51

11. Nadja Müller 1993 SSG 81 Erlangen 04:21,53
00:30,86 01:03,44 01:36,33 02:09,67 02:43,09 03:16,68 03:50,04 04:21,53

12. Christina Krienke 1986 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:22,29
00:29,58 01:01,87 01:34,88 02:07,81 02:41,23 03:15,03 03:48,76 04:22,29

13. Elisa Thimm 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:22,40
00:30,50 01:03,52 01:36,99 02:10,00 02:43,20 03:16,65 03:50,33 04:22,40

13. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 04:22,40
00:29,46 01:01,67 01:34,78 02:08,00 02:41,53 03:15,71 03:49,48 04:22,40

15. Kristina Wißmann 1989 SG Essen 04:22,57
00:30,04 01:02,69 01:35,93 02:09,26 02:43,05 03:16,60 03:50,42 04:22,57

16. Stephanie Guht 1985 SV Würzburg 05 04:23,62
00:29,47 01:01,93 01:34,83 02:08,52 02:42,25 03:16,44 03:50,45 04:23,62

17. Michaela Kesselring 1992 SSG 81 Erlangen 04:24,00
00:30,76 01:03,35 01:36,85 02:10,46 02:44,16 03:17,92 03:51,87 04:24,00

18. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 04:24,62
00:30,22 01:03,96 01:38,20 02:12,24 02:45,70 03:19,92 03:52,85 04:24,62

19. Maria Malinina 1993 SSG 81 Erlangen 04:24,90
00:30,31 01:03,35 01:36,85 02:10,84 02:45,12 03:19,31 03:52,41 04:24,90

20. Maike Marschall 1993 DLRG - Weimar 04:24,99
00:29,77 01:03,15 01:36,72 02:10,46 02:44,31 03:18,51 03:52,25 04:24,99

21. Sophie-Elisabeth Drews 1992 Erfurter SSC 04:25,42
00:30,17 01:03,61 01:37,04 02:10,70 02:44,58 03:18,62 03:52,36 04:25,42

22. Franziska Rupprecht 1990 SSF Bonn 04:26,85
00:30,44 01:03,61 01:36,92 02:10,59 02:44,33 03:18,54 03:53,16 04:26,85

23. Patricia Suchecki 1992 SV Nikar Heidelberg 04:27,34
00:30,06 01:02,84 01:36,35 02:10,80 02:44,98 03:19,65 03:53,98 04:27,34
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Wettkampf-Nr. 21
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Europarekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring SC Magdeburg 17.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:30,00 / JG 1990-1992  04:38,00

Offene Wertung
24. Sabrina Kahl 1991 SV Halle (Saale) 04:27,38

00:30,13 01:03,56 01:37,52 02:11,62 02:45,92 03:20,44 03:54,51 04:27,38

25. Julia Bartel 1992 SSG 81 Erlangen 04:27,62
00:29,85 01:02,90 01:36,85 02:11,92 02:46,77 03:21,66 03:55,64 04:27,62

26. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 04:27,77
00:30,18 01:03,14 01:37,14 02:11,69 02:45,63 03:19,69 03:53,89 04:27,77

27. Sina Sutter 1991 SG Essen 04:27,90
00:30,30 01:03,28 01:36,29 02:10,31 02:44,54 03:19,62 03:54,26 04:27,90

28. Marina Sulzmann 1995 SG Stadtwerke München 04:27,99
00:29,88 01:02,70 01:36,29 02:10,68 02:45,30 03:20,13 03:54,54 04:27,99

29. Lena Stiefvatter 1993 SG Neukölln Berlin 04:28,79
00:30,42 01:03,53 01:36,74 02:10,79 02:44,98 03:19,64 03:54,50 04:28,79

30. Katrin Heider 1992 SV Rhenania Köln 04:28,82
00:31,82 01:05,89 01:39,99 02:14,09 02:48,10 03:22,21 03:55,92 04:28,82

31. Saskia Roschinsky 1994 Potsdamer SV 04:29,23
00:30,42 01:04,06 01:38,06 02:12,29 02:46,49 03:21,24 03:55,60 04:29,23

32. Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:29,73
00:29,91 01:02,67 01:36,02 02:10,27 02:44,92 03:20,32 03:55,14 04:29,73

33. Pia Hartwig 1991 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:29,87
00:30,02 01:03,19 01:37,30 02:11,73 02:46,40 03:21,11 03:56,04 04:29,87

34. Lisa Jocham 1990 SG Stadtwerke München 04:29,89
00:31,18 01:04,53 01:38,27 02:12,80 02:47,05 03:21,87 03:56,33 04:29,89

35. Isabell Donath 1990 Erfurter SSC 04:31,46
00:30,48 01:03,75 01:37,86 02:11,96 02:46,45 03:21,34 03:56,67 04:31,46

36. Annika Schuster 1991 SG Regio Freiburg 04:31,68
00:31,01 01:05,02 01:39,65 02:14,70 02:49,16 03:23,89 03:58,46 04:31,68

37. Inga Wenzel 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 04:32,06
00:30,27 01:03,47 01:37,46 02:12,17 02:47,20 03:22,70 03:57,96 04:32,06

38. Denise Möller 1991 Telekom Post SG Köln 04:32,16
00:30,39 01:03,18 01:37,22 02:11,80 02:46,82 03:22,18 03:57,62 04:32,16

39. Kristin Burkard 1995 SGS Hamburg 04:32,44 ENM
00:30,23 01:03,98 01:38,39 02:13,60 02:48,87 03:24,39 03:59,29 04:32,44

40. Yvonne Gladbach 1990 Telekom Post SG Köln 04:32,89
00:30,89 01:04,84 01:39,60 02:14,62 02:49,41 03:24,58 03:59,32 04:32,89

41. Romina Ferrero 1990 SC Wiesbaden 1911 04:36,15
00:31,29 01:04,35 01:38,93 02:14,28 02:49,30 03:25,00 04:00,83 04:36,15

42. Kristina Mohs 1992 SC Magdeburg 04:36,21
00:30,95 01:04,63 01:39,67 02:14,72 02:50,16 03:25,73 04:01,54 04:36,21

43. Nadine Urbanek 1992 SG Gladbeck 04:36,71
00:31,06 01:04,55 01:39,53 02:14,77 02:50,52 03:26,46 04:02,03 04:36,71

44. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 04:36,91
00:30,39 01:03,81 01:38,75 02:14,29 02:50,16 03:26,27 04:02,28 04:36,91

45. Laura Ackermann 1990 SGR Karlsruhe 04:37,61
00:30,38 01:03,56 01:38,02 02:13,01 02:49,40 03:26,16 04:03,07 04:37,61

46. Ines Hahn 1991 TSV Hohenbrunn-Riemerling 04:42,22 ENM
00:32,03 01:07,36 01:43,34 02:19,32 02:55,61 03:31,49 04:07,25 04:42,22
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Wettkampf-Nr. 21
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Europarekord 04:00,66 Joanne Jackson GBR 16.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:05,84 Anke Möhring SC Magdeburg 17.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:30,00 / JG 1990-1992  04:38,00

Offene Wertung
47. Simona Preissinger 1990 1. FCN Schwimmen 04:43,15 ENM

00:31,02 01:05,50 01:41,60 02:17,82 02:53,98 03:31,20 04:07,64 04:43,15

48. Maria Magdalena Suplicki 1992 VfV Hildesheim 04:45,42 ENM
00:31,62 01:05,80 01:41,75 02:18,22 02:54,90 03:32,28 04:09,67 04:45,42

Nicht am Start
Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München ENM
Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter ENM
Annika Traxel 1992 Mainzer SV 01 ENM
Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 ENM
Katharina Schiller 1984 SB Schwaben Stuttgart ENM
Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn ENM
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Wettkampf-Nr. 22
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,33 Randall Bal USA 05.12.2008 Eindhoven
Europarekord 00:24,47 Liam Tancock GBR 02.04.2008 Sheffield
Deutscher Rekord 00:24,80 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor 27.07.2003 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 00:28,00 / JG 1990  00:29,00

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:29,00
1. Johannes Kelle 1990 SC Magdeburg 00:26,45

Deutscher Jahrgangsmeister 2009
2. Riccardo Prietzsch 1990 SSG Leipzig 00:26,50
3. Jan Hesse 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:27,04
4. Christoph Rueter 1990 SG Essen 00:27,30
5. Michael Jornitz 1990 Erfurter SSC 00:27,42
6. Philipp Mosebach 1990 SC Magdeburg 00:27,43
7. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:27,50
8. René Hahn 1990 SV Zwickau 04 00:27,59
9. Daniel Swietlicki 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 00:27,72
10. Erik Brettschneider 1990 SSG Leipzig 00:27,78
11. Jonas Lunemann 1990 TSV Hohenbrunn-Riemerling 00:28,09
12. Benjamin Leiding 1990 HSG Uni Rostock 00:28,15
13. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,26
14. Christian Roder 1990 SGR Karlsruhe 00:28,49
15. Maxim Dimitruk 1990 Wfr. Fechenheim 00:28,51
16. Mauricio Ramm 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 00:28,70
17. Torben Schmengler 1990 SV Wiking Kiel 00:28,94
18. Christian Ertel 1990 PSV Stralsund 00:28,95

Offene Wertung
1. Thomas Rupprath 1977 SC Empor Rostock 2000 00:24,73 DR
2. Helge Meeuw 1984 SG Frankfurt 00:24,74
3. Dominik Keil 1985 SG Essen 00:25,85
4. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:25,86
5. Alibek Käsler 1988 SV Würzburg 05 00:25,89
6. Steffen Driesen 1981 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:25,93
7. Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:26,09
8. Johannes Kelle 1990 SC Magdeburg 00:26,45
9. Riccardo Prietzsch 1990 SSG Leipzig 00:26,50
10. Mitja Zastrow 1977 SG Essen 00:26,89
11. Alexander Peter 1991 SC Poseidon Berlin 00:26,94
12. Christian Wittenbrink 1991 SG Gladbeck 00:26,99
13. Jan Hesse 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:27,04
14. Thomas Rueter 1983 SG Essen 00:27,12
15. Marc-Oliver Stein 1989 SSV Undine 08 Mainz 00:27,23
16. Christoph Rueter 1990 SG Essen 00:27,30
17. Mark Fischer 1992 SSV Ulm 1846 00:27,32
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Wettkampf-Nr. 22
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,33 Randall Bal USA 05.12.2008 Eindhoven
Europarekord 00:24,47 Liam Tancock GBR 02.04.2008 Sheffield
Deutscher Rekord 00:24,80 Thomas Rupprath SG Bayer Wup/Uer/Dor 27.07.2003 Barcelona
Pflichtzeit: offene Wertung 00:28,00 / JG 1990  00:29,00

Offene Wertung
18. Michael Jornitz 1990 Erfurter SSC 00:27,42
19. Philipp Mosebach 1990 SC Magdeburg 00:27,43
20. Stefano Razeto 1986 SG Frankfurt 00:27,45
21. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:27,50
22. Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund 00:27,57
23. René Hahn 1990 SV Zwickau 04 00:27,59
24. Antonino Cancelliere 1986 SSG Bremen/Bremerhaven 00:27,62
25. Simon Diefenthal 1989 SG Erft 00:27,66
26. Matthias Lindenbauer 1993 SSC Hörde 54/58 00:27,68
27. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 00:27,71
28. Daniel Swietlicki 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 00:27,72
29. Niklas Kunst 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:27,75
29. Neil Pallmann 1989 SSG Saar Max Ritter 00:27,75
31. Erik Brettschneider 1990 SSG Leipzig 00:27,78
31. Robert Beyer 1986 SC Chemnitz von 1892 00:27,78
33. Maik Michalski 1989 PSV Schwerin 00:28,05 ENM
34. Jonas Lunemann 1990 TSV Hohenbrunn-Riemerling 00:28,09
35. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:28,13 ENM
36. Jan Nigl 1987 Aachener SV 06 00:28,14 ENM
37. Benjamin Leiding 1990 HSG Uni Rostock 00:28,15
38. Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:28,16 ENM
39. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,26
40. Christian Roder 1990 SGR Karlsruhe 00:28,49
41. Maxim Dimitruk 1990 Wfr. Fechenheim 00:28,51
42. Mauricio Ramm 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 00:28,70
43. Torben Schmengler 1990 SV Wiking Kiel 00:28,94
44. Christian Ertel 1990 PSV Stralsund 00:28,95
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:32,50
1. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 00:29,19

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 00:29,58
3. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 00:29,83
4. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 00:30,34
5. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 00:30,82
6. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:30,93
7. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 00:31,04
8. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 00:31,21
9. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:31,38
10. Saskia Ganseko 1992 Köpenicker SV Neptun 89 00:31,96
11. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:32,07
12. Jessica Tepel 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:32,34
13. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 00:32,38
14. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 00:32,72 ENM
15. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:33,01 ENM

Nicht am Start
Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
1. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,23 DJR

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,96
3. Luise Kiefner 1991 SV Gera 00:30,55
3. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:30,55
5. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,66
6. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,06
7. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:31,12
8. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 00:31,67
9. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,72
10. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,87
11. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:31,95
12. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 00:31,96
13. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:32,06
14. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,07
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
15. Stephanie Czayka 1991 VfR Übach-Palenberg 00:32,15
16. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,28
17. Lisa Ellmers 1991 TSV Pattensen 00:32,44
18. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,47
19. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:32,60 ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:32,50
1. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:30,41

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC 00:30,43
3. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:30,58
4. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:30,92
5. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,32
6. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:31,86
7. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,04
8. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 00:32,38
9. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:32,52 ENM
10. Martina Gördes 1990 SSV Meschede 00:32,62 ENM
11. Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen 00:32,86 ENM

Offene Wertung
1. Daniela Samulski 1984 SG Essen 00:27,85 ER
2. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 00:29,19
3. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,23 DJR
4. Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 00:29,47
5. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 00:29,58
6. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:29,59
7. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,80
8. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 00:29,83
9. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,96
10. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 00:30,14
11. Jenny Lahl 1989 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,18
12. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,24
13. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 00:30,34
14. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:30,41
15. Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC 00:30,43
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Offene Wertung
16. Luise Kiefner 1991 SV Gera 00:30,55
16. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:30,55
18. Paulina Schmiedel 1993 SG Mülheim 00:30,57
18. Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 00:30,57
20. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:30,58
21. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 00:30,60
22. Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:30,64
23. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,66
24. Stephanie Kaspersky 1987 SC Wiesbaden 1911 00:30,70
25. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:30,82
25. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 00:30,82
27. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:30,92
27. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 00:30,92
29. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:30,93
30. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:30,99
31. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 00:31,04
32. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,06
32. Carina Eumes 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,06
34. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:31,09
35. Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen 00:31,11
36. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:31,12
37. Julia Makaric 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,18
38. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 00:31,21
39. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,32
40. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:31,38
41. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:31,53
42. Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 00:31,55
43. Eva-Maria Grönniger 1994 SC Twist 00:31,57
44. Michelle Backhaus 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:31,64
45. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 00:31,67
46. Janine Kley 1994 AMTV-FTV Hamburg 00:31,68
47. Lara Klein 1994 Dresdner SC 1898 00:31,69
47. Amelie Beblo 1995 Zehlendorfer TSV 1888 00:31,69
49. Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig 00:31,70
50. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,72
51. Svenja Lotsch 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:31,74
52. Leony Sadek 1984 SV Bergisch Gladbach 1920/71 00:31,75
53. Lena Brunk 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,78
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Offene Wertung
54. Alina Knees 1995 SSF Bonn 00:31,80
55. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:31,86
56. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,87
57. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:31,95
58. Saskia Ganseko 1992 Köpenicker SV Neptun 89 00:31,96
58. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 00:31,96
60. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,04
61. Carolin Braun 1989 SC Delphin Ingolstadt 00:32,05 ENM
62. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:32,06
63. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,07
63. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:32,07
65. Stephanie Czayka 1991 VfR Übach-Palenberg 00:32,15
66. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,28
67. Karina Krüger 1989 SG Ruhr 00:32,34 ENM
67. Jessica Tepel 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:32,34
69. Francesca Jung 1989 SG Böhmetal 00:32,36 ENM
70. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 00:32,38
70. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 00:32,38
72. Lisa Ellmers 1991 TSV Pattensen 00:32,44
73. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,47
74. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:32,52 ENM
75. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:32,60 ENM
76. Martina Gördes 1990 SSV Meschede 00:32,62 ENM
77. Nina Denise Stuckart 1993 SV Neviges 00:32,68 ENM
78. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 00:32,72 ENM
79. Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen 00:32,86 ENM
80. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:33,01 ENM

Disqualifikation
Lisa Heintzemann 1988 SC Wiesbaden 1911 17:00 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Carina Wahr 1993 SSG Reutlingen/Tübingen ENM
Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor ENM



 

 

 
 

 24.-28.06.2009 121. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de 25.06.2009 19:23 UhrSeite - 18 -

Wettkampf-Nr. 117
400m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:31,33 Hannah Miley GBR 20.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
A-Finale
1. Annika Mehlhorn 1983 SG ACT/Baunatal 04:43,89

Deutsche Meisterin 2009
00:28,41 01:01,17 01:37,80 02:15,65 02:56,88 03:38,91 04:11,95 04:43,89

2. Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 04:44,09
00:29,30 01:03,46 01:41,17 02:18,46 02:59,12 03:40,48 04:12,73 04:44,09

3. Madeleine Kraus 1993 SV Halle (Saale) 04:50,59
00:29,94 01:06,21 01:43,47 02:20,03 03:01,49 03:44,13 04:17,99 04:50,59

4. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 04:53,88
00:30,35 01:05,59 01:43,35 02:20,31 03:03,45 03:47,50 04:21,72 04:53,88

5. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:54,47
00:29,98 01:05,55 01:44,44 02:21,95 03:05,27 03:48,88 04:22,57 04:54,47

6. Sabrina Kahl 1991 SV Halle (Saale) 04:57,15
00:31,04 01:06,17 01:46,18 02:24,87 03:07,30 03:49,95 04:24,43 04:57,15

7. Anna Spietzack 1987 TG Heddesheim 04:58,50
00:31,10 01:06,28 01:45,85 02:25,38 03:07,21 03:50,00 04:24,60 04:58,50

8. Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:02,14
00:30,84 01:07,06 01:45,99 02:24,12 03:08,45 03:53,41 04:28,79 05:02,14

B-Finale
9. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:57,59

00:31,87 01:08,64 01:46,57 02:23,88 03:07,98 03:52,20 04:25,75 04:57,59

10. Maren Spietzack 1987 TG Heddesheim 04:58,66
00:31,58 01:07,40 01:46,89 02:25,68 03:07,81 03:51,00 04:24,67 04:58,66

11. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 05:01,42
00:30,34 01:05,50 01:46,55 02:26,85 03:10,92 03:55,12 04:29,01 05:01,42

12. Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 05:02,27
00:30,75 01:06,32 01:47,82 02:28,66 03:11,27 03:55,11 04:29,67 05:02,27

13. Stefanie Schuster 1992 SGR Karlsruhe 05:03,06
00:30,64 01:06,95 01:47,61 02:26,88 03:09,41 03:53,03 04:28,44 05:03,06

14. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln Berlin 05:08,26
00:31,41 01:08,61 01:49,17 02:28,82 03:13,13 03:58,33 04:33,78 05:08,26

15. Isabell Donath 1990 Erfurter SSC 05:08,47
00:33,03 01:11,04 01:52,51 02:33,13 03:16,74 04:00,17 04:35,92 05:08,47

16. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 05:11,45
00:33,49 01:13,59 01:53,57 02:32,65 03:19,23 04:04,36 04:38,96 05:11,45
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:31,50
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:27,91 DJR

Deutscher Jahrgangsmeister 2009
2. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:29,50
3. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,57
4. Norman Schmidt 1990 SSG Leipzig 00:29,66
5. Mirko Opitz 1990 SG Ruhr 00:29,94
6. Julius Weck 1990 SG Berliner Wasserratten 00:30,27
7. Marcel Hassemeier 1990 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,45
8. Dorian Lembke 1990 1. FC Quadrath-Ichendorf 00:30,53
9. Andre Schäfer 1990 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,69
10. Andreas Anheuser 1990 SC Poseidon Koblenz 00:30,98
11. Fabian Koschig 1990 Telekom Post SG Köln 00:31,06
12. Ansgar Deike 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:31,08
13. Tobias Fürtjes 1990 CSV Kleve 1910 00:31,18
14. Lars Brandes 1990 ASV Wuppertal 00:31,49
15. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,68 ENM
16. Pascal Bach 1990 SC Poseidon Berlin 00:31,79 ENM
17. Felix Burmeister 1990 ST Bielefeld 00:31,99 ENM
18. Julian Wozny 1990 SSG Heidenheim 00:32,11 ENM

Offene Wertung
1. Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:27,37 DR
2. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:27,91 DJR
3. Johannes Neumann 1985 SC Riesa 00:27,92
4. Erik Steinhagen 1989 SC Empor Rostock 2000 00:28,48
5. Patrick Sigle 1986 VfL Sindelfingen 00:28,52
6. Matthias Rumpf 1979 Berliner Turn- und Sportclub 00:28,74
7. Benjamin Madeja 1987 SC Uster Wallisellen 00:28,77
8. Stefan Holtz 1989 SC Magdeburg 00:28,84
9. Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,86
10. Troy Arnicke 1991 SG Essen 00:29,02
11. Mario Schild 1988 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,04
12. Andreas Lösel 1983 SSG 81 Erlangen 00:29,19
13. Stefan Dohrmann 1979 SwC Berlin 00:29,38
14. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:29,50
15. Maik Michalski 1989 PSV Schwerin 00:29,56
16. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:29,57
17. Fabian Schwingenschlögl 1991 1. FCN Schwimmen 00:29,63
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Offene Wertung
18. Daniel Schwarz 1987 Berliner Turn- und Sportclub 00:29,64
19. Norman Schmidt 1990 SSG Leipzig 00:29,66
20. Matthias Kurzawski 1983 SSG Bremen/Bremerhaven 00:29,73
21. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 00:29,80
21. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,80
23. Eduard Alboni 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:29,85
23. Max Werkmeister 1989 SSV PCK Schwedt 00:29,85
25. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,87
26. Maximilian Kratz 1986 SV Würzburg 05 00:29,93
27. Mirko Opitz 1990 SG Ruhr 00:29,94
28. Christian vom Lehn 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:29,97
28. Michael Bryja 1986 SG Dortmund 00:29,97
30. Gunnar Hinrichsen 1986 TSV RW Niebüll 00:29,99
31. Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke München 00:30,04 ENM
32. Fabian Ley 1991 TG Heddesheim 00:30,10 ENM
33. Nils Frese 1984 SGS Hannover 00:30,11 ENM
34. Julius Weck 1990 SG Berliner Wasserratten 00:30,27
35. Alexander Kohs 1984 SSG Reutlingen/Tübingen 00:30,37 ENM
36. Marcel Hassemeier 1990 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,45
37. Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:30,47 ENM
38. Florian Frank 1987 SV Nikar Heidelberg 00:30,50 ENM
39. Dorian Lembke 1990 1. FC Quadrath-Ichendorf 00:30,53
40. Bastian Vollmer 1993 SGR Karlsruhe 00:30,64 ENM
41. Andre Schäfer 1990 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,69
42. Andreas Anheuser 1990 SC Poseidon Koblenz 00:30,98
43. Fabian Koschig 1990 Telekom Post SG Köln 00:31,06
44. Ansgar Deike 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:31,08
45. Nikita Günter 1991 Team Ronolulu Rotenburg 00:31,14 ENM
46. Tobias Fürtjes 1990 CSV Kleve 1910 00:31,18
47. Lars Brandes 1990 ASV Wuppertal 00:31,49
48. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,68 ENM
49. Pascal Bach 1990 SC Poseidon Berlin 00:31,79 ENM
50. Felix Burmeister 1990 ST Bielefeld 00:31,99 ENM
51. Julian Wozny 1990 SSG Heidenheim 00:32,11 ENM
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,89 Felipe Alves Franca Da Silva BRA 09.05.2009 Rio de Janeiro
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Deutscher Rekord 00:27,44 Mark Warnecke SG Essen 25.05.2005 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 00:30,00 / JG 1990  00:31,50

Offene Wertung
Disqualifikation
Andreas Stein 1984 TSG 07 Burg Gretesch 17:40 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start mehrfach in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschläge).
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Wettkampf-Nr. 25
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Europarekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Deutscher Rekord 00:30,89 Janne Schäfer TV Jahn Wolfsburg 23.11.2006 Hannover
Pflichtzeit: offene Wertung 00:34,50 / JG 1990-1992  00:35,80

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:35,80
1. Vanessa Haupert 1992 SV Wacker Burghausen 00:32,97

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Ramona Sulzmann 1992 SV Würzburg 05 00:33,05
3. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig 00:33,62
4. Mediha Miljkovic 1992 SG Dortmund 00:34,40
5. Katharina Thusek 1992 SG Beckum 00:35,23
6. Jasmin Fritzsche 1992 TV Bad Mergentheim 00:35,31
7. Stefanie Schuster 1992 SGR Karlsruhe 00:36,26 ENM

Nicht am Start
Ayleen Sonnefeld 1992 SSG Bremen/Bremerhaven ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:35,80
1. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 1986 00:33,28

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 00:34,00
3. Jana Grützmacher 1991 SG Mönchengladbach 00:34,10
4. Maike Kels 1991 SG Mülheim 00:34,29
5. Meike Lambertz 1991 SG Dortmund 00:34,52
6. Tina Müller 1991 SSG Saar Max Ritter 00:34,61
7. Margarita Filimonceva 1991 Potsdamer SV 00:34,69
8. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:34,93
9. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,10
10. Judith Hermeler 1991 SG Gladbeck 00:35,32
11. Maren Reinhardt 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 00:35,80
12. Maike Herrlein 1991 SSG 81 Erlangen 00:36,00 ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:35,80
1. Maria Spies 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:32,36

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Annika Vogel 1990 SV Rhenania Köln 00:33,14
3. Inga Gäbler 1990 SG Elbe 00:33,62
4. Sibylle Dalacker 1990 SV Nikar Heidelberg 00:33,94
5. Viviana Sorban 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:34,46
6. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:34,63
7. Taje Gildehaus 1990 Delmenhorster SV 1905 00:35,42
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Wettkampf-Nr. 25
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Europarekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Deutscher Rekord 00:30,89 Janne Schäfer TV Jahn Wolfsburg 23.11.2006 Hannover
Pflichtzeit: offene Wertung 00:34,50 / JG 1990-1992  00:35,80

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:35,80
8. Lena Maren Busch 1990 SF Unna 01/10 00:35,70
9. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:35,78
10. Ramona Wullenkord 1990 ST Bielefeld 00:35,82 ENM
11. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:36,42 ENM

Offene Wertung
1. Kerstin Vogel 1985 SV Rhenania Köln 00:31,08
2. Sarah Poewe 1983 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,59
3. Caroline Ruhnau 1984 SG Essen 00:31,66
4. Janne Schäfer 1981 SV Nikar Heidelberg 00:31,91
5. Maria Spies 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:32,36
6. Rebecca Horstmann 1989 SG Essen 00:32,66
6. Lina Rathsack 1994 SC Riesa 00:32,66 DJR
8. Laura Simon 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,91
9. Sonja Schöber 1985 SG Dortmund 00:32,93
10. Vanessa Haupert 1992 SV Wacker Burghausen 00:32,97
11. Ramona Sulzmann 1992 SV Würzburg 05 00:33,05
12. Annika Vogel 1990 SV Rhenania Köln 00:33,14
13. Vanessa Grimberg 1993 SG Neckar-Enz 00:33,25
14. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 1986 00:33,28
15. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig 00:33,62
15. Inga Gäbler 1990 SG Elbe 00:33,62
17. Nicole Heidemann 1982 TV Meppen 00:33,73
18. Sibylle Dalacker 1990 SV Nikar Heidelberg 00:33,94
19. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 00:34,00
20. Jana Grützmacher 1991 SG Mönchengladbach 00:34,10
21. Katharina Presch 1994 SG Krefeld 00:34,21
22. Maike Kels 1991 SG Mülheim 00:34,29
23. Julia Krüger 1984 SG SCHWIMM-Team Köln 00:34,32
24. Lisa Müller 1994 SSG Saar Max Ritter 00:34,37
25. Mediha Miljkovic 1992 SG Dortmund 00:34,40
26. Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 00:34,41
27. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 00:34,42
28. Nele Peters 1994 SG Dortmund 00:34,44
29. Viviana Sorban 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:34,46
30. Meike Lambertz 1991 SG Dortmund 00:34,52
31. Tina Müller 1991 SSG Saar Max Ritter 00:34,61
32. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:34,63
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Wettkampf-Nr. 25
50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Europarekord 00:30,05 Yuliya Efimova RUS 28.04.2009 Moscow
Deutscher Rekord 00:30,89 Janne Schäfer TV Jahn Wolfsburg 23.11.2006 Hannover
Pflichtzeit: offene Wertung 00:34,50 / JG 1990-1992  00:35,80

Offene Wertung
33. Margarita Filimonceva 1991 Potsdamer SV 00:34,69
34. Daniela Karst 1993 Delphin Herzogenaurach 00:34,76 ENM
35. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:34,90 ENM
36. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:34,93
37. Désirée Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,10
38. Katharina Thusek 1992 SG Beckum 00:35,23
39. Jasmin Fritzsche 1992 TV Bad Mergentheim 00:35,31
40. Judith Hermeler 1991 SG Gladbeck 00:35,32
41. Taje Gildehaus 1990 Delmenhorster SV 1905 00:35,42
42. Lena Maren Busch 1990 SF Unna 01/10 00:35,70
43. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:35,78
44. Maren Reinhardt 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 00:35,80
45. Ramona Wullenkord 1990 ST Bielefeld 00:35,82 ENM
46. Maike Herrlein 1991 SSG 81 Erlangen 00:36,00 ENM
47. Stefanie Schuster 1992 SGR Karlsruhe 00:36,26 ENM
48. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:36,42 ENM

Nicht am Start
Ayleen Sonnefeld 1992 SSG Bremen/Bremerhaven ENM
Karoline Degenhardt 1988 SV Würzburg 05 ENM
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Wettkampf-Nr. 120
1500m Freistil Männer
Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS 29.07.2001 Fukuoka
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS 17.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 14:50,36 Jörg Hoffmann OSC Potsdam 13.01.1991 Perth

Jahrgang 1990
1. André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 15:46,09

Deutscher Jahrgangsmeister 2009
00:28,68 00:59,24 01:30,77 02:02,18 02:33,72 03:05,08 03:36,78 04:08,62 04:40,07 05:11,43
05:42,89 06:14,43 06:46,12 07:17,88 07:49,87 08:21,38 08:53,16 09:24,72 09:56,39 10:28,37
11:00,16 11:31,95 12:04,34 12:36,25 13:08,11 13:40,31 14:12,40 14:44,38 15:16,47 15:46,09

2. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 16:05,77
00:28,07 00:59,17 01:30,89 02:03,04 02:35,18 03:07,80 03:40,20 04:12,76 04:45,41 05:18,44
05:51,20 06:24,60 06:57,39 07:30,13 08:02,28 08:34,85 09:06,95 09:39,56 10:11,66 10:43,81
11:15,92 11:48,54 12:21,03 12:53,55 13:25,74 13:58,28 14:30,32 15:03,11 15:35,41 16:05,77

3. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 16:34,97
00:29,82 01:02,95 01:35,88 02:08,52 02:41,47 03:14,66 03:47,75 04:20,83 04:53,96 05:27,23
06:00,62 06:33,88 07:07,22 07:40,58 08:13,98 08:46,90 09:20,36 09:53,49 10:27,14 11:00,26
11:34,01 12:07,48 12:41,09 13:14,34 13:47,90 14:21,44 14:55,42 15:28,76 16:02,53 16:34,97

4. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 17:09,18
00:30,13 01:03,46 01:37,34 02:11,16 02:45,36 03:19,31 03:53,26 04:27,34 05:01,59 05:35,74
06:09,91 06:44,25 07:18,57 07:52,92 08:27,01 09:01,23 09:35,07 10:09,21 10:43,52 11:18,33
11:52,98 12:28,03 13:03,28 13:38,52 14:13,72 14:49,43 15:24,61 16:00,19 16:34,63 17:09,18

5. Markus Rosenkranz 1990 BSSC Germania 1887 17:22,73
00:29,53 01:03,07 01:36,87 02:11,18 02:45,60 03:20,42 03:55,32 04:29,63 05:04,40 05:39,19
06:13,88 06:49,14 07:24,62 07:59,65 08:34,87 09:10,27 09:45,38 10:21,13 10:56,29 11:32,05
12:06,67 12:41,90 13:17,00 13:52,83 14:29,20 15:03,93 15:39,57 16:14,05 16:48,75 17:22,73

Offene Wertung
1. Martin Grodzki 1991 Deutscher Schwimm-Verband 15:28,18

Deutscher Meister 2009
00:27,68 00:57,53 01:28,27 01:58,81 02:29,58 03:00,19 03:30,68 04:01,38 04:32,05 05:02,77
05:33,41 06:04,17 06:35,05 07:06,48 07:37,60 08:08,69 08:39,80 09:11,20 09:42,25 10:13,71
10:45,00 11:16,60 11:48,15 12:20,20 12:51,93 13:23,71 13:55,27 14:26,88 14:58,18 15:28,18

2. Manuel Schwarz 1988 SSG Saar Max Ritter 15:37,14
00:28,54 00:59,29 01:30,26 02:01,72 02:32,89 03:04,44 03:35,65 04:07,08 04:38,35 05:10,11
05:41,62 06:13,35 06:45,17 07:16,82 07:48,45 08:20,42 08:51,92 09:23,39 09:54,72 10:26,15
10:57,37 11:28,97 12:00,36 12:31,65 13:02,80 13:33,70 14:04,66 14:36,27 15:07,02 15:37,14

3. Manuel Belzer 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 15:39,24
00:28,18 00:58,93 01:29,98 02:01,17 02:32,23 03:03,62 03:34,61 04:05,73 04:37,04 05:08,33
05:39,51 06:10,82 06:42,19 07:13,89 07:45,40 08:16,93 08:48,60 09:20,42 09:52,21 10:23,97
10:55,57 11:27,41 11:59,34 12:31,55 13:03,12 13:34,70 14:06,30 14:38,12 15:08,93 15:39,24

4. Robert Nüßle 1987 Erfurter SSC 15:40,85
00:27,48 00:57,53 01:28,08 01:58,59 02:28,99 02:59,62 03:30,46 04:01,55 04:32,70 05:03,93
05:35,16 06:06,79 06:38,51 07:10,49 07:42,18 08:14,14 08:45,97 09:17,95 09:49,86 10:22,04
10:54,01 11:26,13 11:58,63 12:30,90 13:03,15 13:35,50 14:07,88 14:40,30 15:11,88 15:40,85

5. André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 15:46,09
00:28,68 00:59,24 01:30,77 02:02,18 02:33,72 03:05,08 03:36,78 04:08,62 04:40,07 05:11,43
05:42,89 06:14,43 06:46,12 07:17,88 07:49,87 08:21,38 08:53,16 09:24,72 09:56,39 10:28,37
11:00,16 11:31,95 12:04,34 12:36,25 13:08,11 13:40,31 14:12,40 14:44,38 15:16,47 15:46,09

6. Alexander Studzinski 1983 SC Wiesbaden 1911 15:52,73
00:28,81 01:00,54 01:32,27 02:04,21 02:35,79 03:07,16 03:38,58 04:10,18 04:41,55 05:13,05
05:44,71 06:16,38 06:47,98 07:19,67 07:51,09 08:22,69 08:54,27 09:26,03 09:57,75 10:29,94
11:01,97 11:34,20 12:06,42 12:38,54 13:10,85 13:43,34 14:15,64 14:48,48 15:21,30 15:52,73

7. Johannes Koldehoff 1993 SG HT16 15:58,65
00:28,28 00:59,33 01:31,14 02:03,18 02:35,40 03:07,70 03:40,01 04:12,20 04:44,47 05:16,73
05:48,91 06:21,11 06:53,31 07:25,55 07:57,61 08:29,83 09:01,76 09:34,11 10:06,23 10:38,54
11:10,73 11:43,13 12:15,23 12:47,42 13:19,50 13:51,81 14:23,92 14:56,00 15:27,67 15:58,65
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Wettkampf-Nr. 120
1500m Freistil Männer
Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS 29.07.2001 Fukuoka
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS 17.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 14:50,36 Jörg Hoffmann OSC Potsdam 13.01.1991 Perth

Offene Wertung
8. Phillip Uhrig 1988 SV Nikar Heidelberg 16:05,73

00:28,54 00:59,96 01:32,24 02:04,11 02:36,06 03:07,71 03:39,44 04:11,09 04:42,64 05:14,40
05:46,41 06:18,33 06:50,51 07:22,46 07:54,83 08:26,92 08:59,46 09:31,83 10:04,76 10:37,19
11:10,20 11:42,74 12:16,12 12:48,96 13:22,26 13:54,92 14:27,84 15:01,01 15:34,16 16:05,73

9. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 16:05,77
00:28,07 00:59,17 01:30,89 02:03,04 02:35,18 03:07,80 03:40,20 04:12,76 04:45,41 05:18,44
05:51,20 06:24,60 06:57,39 07:30,13 08:02,28 08:34,85 09:06,95 09:39,56 10:11,66 10:43,81
11:15,92 11:48,54 12:21,03 12:53,55 13:25,74 13:58,28 14:30,32 15:03,11 15:35,41 16:05,77

10. Vincent Kirsten 1987 SC Empor Rostock 2000 16:07,98
00:28,20 00:58,48 01:29,68 02:01,21 02:32,83 03:04,43 03:36,20 04:08,12 04:40,06 05:12,00
05:44,15 06:16,41 06:48,77 07:21,35 07:53,85 08:26,51 08:59,02 09:31,90 10:04,83 10:37,83
11:10,89 11:43,97 12:17,19 12:50,27 13:23,54 13:56,59 14:29,54 15:02,88 15:35,78 16:07,98

11. Andreas Waschburger 1987 SSG Saar Max Ritter 16:13,90
00:29,38 01:00,82 01:32,52 02:04,34 02:36,03 03:08,04 03:39,61 04:11,75 04:43,65 05:15,93
05:48,13 06:20,48 06:53,21 07:26,04 07:58,91 08:31,50 09:04,52 09:37,23 10:10,02 10:43,22
11:16,30 11:49,66 12:22,16 12:54,56 13:27,41 14:01,08 14:34,01 15:07,12 15:40,71 16:13,90

12. Joseph Kleindl 1989 SSF Bonn 16:15,55
00:28,89 01:00,56 01:32,41 02:04,67 02:36,66 03:08,93 03:40,86 04:13,03 04:45,54 05:18,14
05:50,94 06:23,49 06:56,71 07:30,00 08:02,86 08:35,90 09:08,83 09:42,05 10:15,01 10:48,04
11:20,29 11:53,41 12:25,90 12:58,74 13:31,50 14:04,37 14:37,57 15:10,54 15:43,64 16:15,55

13. Alexander Röhling 1992 Wasserfreunde Spandau 04 16:21,38
00:29,33 01:00,68 01:32,72 02:04,76 02:36,91 03:08,97 03:41,45 04:13,88 04:46,84 05:19,36
05:52,44 06:25,11 06:58,19 07:31,01 08:04,08 08:36,88 09:10,13 09:43,13 10:16,79 10:50,11
11:23,89 11:57,08 12:31,14 13:04,64 13:38,87 14:12,33 14:45,80 15:18,38 15:50,85 16:21,38

14. Leif-Henning Klüver 1993 TSV RW Niebüll 16:25,19
00:29,15 01:00,58 01:32,83 02:05,30 02:37,89 03:10,38 03:43,26 04:16,34 04:49,35 05:22,00
05:54,85 06:28,10 07:00,78 07:33,99 08:07,10 08:40,71 09:14,24 09:47,65 10:20,75 10:54,21
11:27,60 12:01,01 12:34,55 13:08,10 13:41,37 14:14,79 14:47,80 15:20,98 15:53,52 16:25,19

15. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 16:34,97
00:29,82 01:02,95 01:35,88 02:08,52 02:41,47 03:14,66 03:47,75 04:20,83 04:53,96 05:27,23
06:00,62 06:33,88 07:07,22 07:40,58 08:13,98 08:46,90 09:20,36 09:53,49 10:27,14 11:00,26
11:34,01 12:07,48 12:41,09 13:14,34 13:47,90 14:21,44 14:55,42 15:28,76 16:02,53 16:34,97

16. Jakub Smok 1991 SG Bayer Wup/Uer/Dor 16:42,03
00:28,56 01:00,19 01:32,53 02:04,98 02:37,46 03:09,76 03:42,37 04:15,37 04:48,18 05:21,35
05:54,39 06:27,80 07:00,99 07:34,55 08:07,86 08:41,42 09:15,09 09:49,05 10:23,18 10:57,88
11:32,49 12:07,24 12:41,89 13:16,61 13:51,11 14:25,90 14:59,98 15:34,32 16:08,68 16:42,03

17. Christopher Reichelt 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 16:44,13
00:28,35 01:00,14 01:32,42 02:04,62 02:36,84 03:09,22 03:41,95 04:15,00 04:48,39 05:21,80
05:55,39 06:29,39 07:03,57 07:37,47 08:11,23 08:45,26 09:19,28 09:53,39 10:27,29 11:01,81
11:36,09 12:10,82 12:44,99 13:19,57 13:53,23 14:28,02 15:02,20 15:36,61 16:11,35 16:44,13

18. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 17:09,18
00:30,13 01:03,46 01:37,34 02:11,16 02:45,36 03:19,31 03:53,26 04:27,34 05:01,59 05:35,74
06:09,91 06:44,25 07:18,57 07:52,92 08:27,01 09:01,23 09:35,07 10:09,21 10:43,52 11:18,33
11:52,98 12:28,03 13:03,28 13:38,52 14:13,72 14:49,43 15:24,61 16:00,19 16:34,63 17:09,18

19. Benjamin Konschak 1986 SGR Karlsruhe 17:12,42
00:30,22 01:02,90 01:36,25 02:10,09 02:43,95 03:18,10 03:52,40 04:26,91 05:01,24 05:35,81
06:10,34 06:44,82 07:19,14 07:53,39 08:27,95 09:02,68 09:37,24 10:12,08 10:46,84 11:21,56
11:56,41 12:31,31 13:06,29 13:41,43 14:16,58 14:51,77 15:26,95 16:02,27 16:37,70 17:12,42

20. Markus Rosenkranz 1990 BSSC Germania 1887 17:22,73
00:29,53 01:03,07 01:36,87 02:11,18 02:45,60 03:20,42 03:55,32 04:29,63 05:04,40 05:39,19
06:13,88 06:49,14 07:24,62 07:59,65 08:34,87 09:10,27 09:45,38 10:21,13 10:56,29 11:32,05
12:06,67 12:41,90 13:17,00 13:52,83 14:29,20 15:03,93 15:39,57 16:14,05 16:48,75 17:22,73
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Wettkampf-Nr. 120
1500m Freistil Männer
Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS 29.07.2001 Fukuoka
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS 17.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 14:50,36 Jörg Hoffmann OSC Potsdam 13.01.1991 Perth

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Gianni Ferrero 1992 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 116
200m Lagen Männer Finale
Weltrekord 01:54,23 Michael Phelps USA 15.08.2008 Beijing
Europarekord 01:56,52 Laszlo Cseh HUN 15.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 02:00,09 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 05.03.2009 Austin

Offene Wertung
A-Finale
1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:01,02

Deutscher Meister 2009
00:25,80 00:56,60 01:32,43 02:01,02

2. Tim Wallburger 1989 SG Neukölln Berlin 02:02,57
00:26,42 00:58,63 01:34,47 02:02,57

3. Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 02:02,94
00:26,76 00:57,62 01:35,67 02:02,94

4. Jan David Schepers 1990 SG Weser - Ems/Oldenburg 02:03,34
00:25,65 00:57,57 01:34,22 02:03,34

5. Fabian Schwingenschlögl 1991 1. FCN Schwimmen 02:06,36
00:26,70 01:00,07 01:37,70 02:06,36

6. Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 02:06,67
00:27,43 00:59,52 01:36,89 02:06,67

7. Daniel Schwarz 1987 Berliner Turn- und Sportclub 02:08,17
00:27,16 01:01,37 01:37,92 02:08,17

8. Dominik Stork 1988 SG Dortmund 02:12,23
00:26,77 01:00,98 01:40,90 02:12,23

B-Finale
9. Troy Arnicke 1991 SG Essen 02:07,70

00:27,44 01:02,11 01:38,05 02:07,70

10. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig 02:08,50
00:27,81 01:01,23 01:38,33 02:08,50

11. Niklas Kunst 1989 Maxi Swim-Team Hamm 02:08,73
00:28,35 01:01,07 01:37,92 02:08,73

12. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 02:09,25
00:27,51 01:00,26 01:39,63 02:09,25

13. Phillip Gräter 1990 SC Magdeburg 02:09,26
00:27,70 00:59,84 01:39,06 02:09,26

14. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 02:09,45
00:27,10 01:00,09 01:38,88 02:09,45

15. Sven Thöne 1988 AMTV-FTV Hamburg 02:09,84
00:27,17 01:01,55 01:41,83 02:09,84

16. Leif Ahme 1989 SV Poseidon Hamburg 02:10,93
00:27,39 01:00,73 01:39,28 02:10,93
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Wettkampf-Nr. 126
4 x 200m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SG Essen 08:12,15

Deutsche Meister 2009
Sina Sutter  (1991)
Katharina David  (1993)
Kristina Wißmann  (1989)
Daniela Samulski  (1984)

00:28,75 01:00,06 01:32,24 02:04,41
02:32,37 03:03,36 03:35,03 04:07,07
04:35,34 05:07,19 05:39,90 06:12,40
06:39,50 07:10,43 07:41,49 08:12,15

2. 1. Mannschaft SG Dortmund 08:15,14
Sonja Schöber  (1985)
Nina Schiffer  (1991)
Hannah Freiwald  (1993)
Kerstin Lange  (1990)

00:27,72 00:58,19 01:29,31 02:00,63
02:29,04 03:00,97 03:33,45 04:05,37
04:32,84 05:04,38 05:37,80 06:10,56
06:37,59 07:08,97 07:41,57 08:15,14

3. 1. Mannschaft SSG Leipzig 08:21,12
Stefanie Meyer  (1992)
Patricia Köhler  (1992)
Carolin Sperling  (1993)
Juliane Reinhold  (1994)

00:29,33 01:00,94 01:32,92 02:05,16
02:33,88 03:05,88 03:38,93 04:12,23
04:41,13 05:12,84 05:45,53 06:18,11
06:47,42 07:20,37 07:50,45 08:21,12

4. 1. Mannschaft SV Würzburg 05 08:26,65
Stephanie Guht  (1985)
Karoline Degenhardt  (1988)
Lena Kalla  (1993)
Isabell Neumann  (1995)

00:29,10 01:01,25 01:34,24 02:07,45
02:36,74 03:08,57 03:41,13 04:13,72
04:41,27 05:12,56 05:44,94 06:17,96
06:46,73 07:18,94 07:52,60 08:26,65

5. 1. Mannschaft SSG 81 Erlangen 08:27,58
Julia Bartel  (1992)
Nadja Müller  (1993)
Michaela Kesselring  (1992)
Maria Malinina  (1993)

00:29,32 01:00,99 01:34,69 02:06,09
02:36,37 03:08,30 03:41,04 04:12,04
04:42,05 05:14,80 05:48,27 06:21,00
06:50,96 07:22,81 07:55,51 08:27,58

6. 1. Mannschaft SG Bayer Wup/Uer/Dor 08:31,40
Elisa Thimm  (1994)
Pia Hartwig  (1991)
Carina Eumes  (1993)
Katharina Kurkuris  (1993)

00:29,50 01:01,20 01:33,94 02:05,37
02:34,63 03:07,06 03:40,71 04:13,87
04:43,11 05:15,70 05:50,14 06:24,36
06:52,92 07:24,91 07:58,30 08:31,40

7. 1. Mannschaft SG EWR Rheinhessen-Mainz 08:31,72
Christina Krienke  (1986)
Lea Loll  (1994)
Natascha Muhl  (1991)
Milena Theresa Puth  (1993)

00:29,10 01:00,61 01:33,36 02:06,09
02:35,92 03:08,44 03:42,02 04:14,73
04:44,25 05:16,97 05:52,04 06:25,78
06:54,90 07:26,54 07:59,50 08:31,72

8. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 08:33,14
Beatrix Eisel  (1988)
Cathleen Rund  (1977)
Stephanie Kaspersky  (1987)
Jenny Mensing  (1986)

00:28,79 01:00,32 01:33,77 02:07,33
02:36,02 03:07,28 03:39,98 04:12,85
04:41,99 05:15,18 05:50,06 06:24,82
06:53,53 07:25,80 07:59,34 08:33,14

9. 1. Mannschaft SSF Bonn 08:34,32
Verena Ebert  (1994)
Franziska Rupprecht  (1990)
Rebecca Heinen  (1996)
Cornelia Bauer  (1994)

00:28,38 00:59,83 01:33,01 02:06,86
02:35,74 03:07,95 03:41,04 04:13,34
04:43,34 05:16,49 05:52,55 06:29,54
06:57,42 07:29,28 08:02,27 08:34,32
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Wettkampf-Nr. 126
4 x 200m Freistil Frauen
Offene Wertung
10. 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 08:36,19

Julika Niegisch  (1993)
Tina Müller  (1991)
Christina Löw  (1992)
Sarah Bosslet  (1993)

00:28,19 00:59,71 01:32,53 02:05,04
02:34,53 03:07,15 03:41,11 04:15,22
04:44,98 05:18,69 05:53,36 06:27,72
06:56,88 07:29,25 08:02,69 08:36,19

11. 2. Mannschaft SG Ruhr 08:38,35
Britta Koiky  (1992)
Marit Blömer  (1984)
Nadia Edling  (1992)
Karina Krüger  (1989)

00:28,98 01:00,68 01:33,59 02:06,39
02:36,13 03:08,75 03:42,59 04:16,51
04:45,17 05:17,52 05:52,03 06:25,96
06:55,41 07:28,22 08:03,47 08:38,35

12. 1. Mannschaft SV Wfr. 1898 Hannover 08:48,72
Inga Wenzel  (1992)
Melanie Behrens  (1994)
Lena Celina Hiller  (1990)
Xenia Madziarska  (1991)

00:30,41 01:03,42 01:38,27 02:12,87
02:42,69 03:15,46 03:50,06 04:24,87
04:55,50 05:29,91 06:04,18 06:39,02
07:08,22 07:40,53 08:14,12 08:48,72

13. 1. Mannschaft Telekom Post SG Köln 08:50,41
Denise Möller  (1991)
Vanessa Bering  (1993)
Janine Wirz  (1997)
Yvonne Gladbach  (1990)

00:29,99 01:02,91 01:37,89 02:12,17
02:41,63 03:14,63 03:49,65 04:24,88
04:55,96 05:30,65 06:06,40 06:40,53
07:09,71 07:42,65 08:16,67 08:50,41

14. 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 08:51,39
Svenja Gerstenberger  (1988)
Verena Wagner  (1988)
Susan Jehne  (1990)
Lisa Holzäpfel  (1991)

00:29,12 01:01,34 01:33,91 02:05,75
02:34,90 03:08,38 03:42,94 04:16,67
04:47,60 05:22,60 05:58,68 06:34,36
07:04,75 07:39,02 08:15,20 08:51,39

15. 1. Mannschaft SG Ruhr 08:59,89
Vera Kreutzenbeck  (1986)
Stefanie Roskosch  (1994)
Catharina Bahre  (1988)
Linda Schwanze  (1992)

00:29,82 01:02,91 01:36,64 02:11,03
02:43,31 03:20,35 03:57,71 04:33,90
05:03,61 05:36,87 06:11,89 06:46,98
07:15,93 07:48,93 08:24,21 08:59,89

16. 1. Mannschaft Aachener SV 06 09:04,73
Vera Niemeyer  (1990)
Hannah Nagatz  (1996)
Jana Schieren  (1994)
Nina Falck  (1994)

00:30,38 01:02,11 01:35,22 02:08,88
02:39,84 03:15,71 03:52,71 04:27,46
04:58,09 05:34,08 06:11,47 06:48,68
07:18,31 07:52,39 08:28,72 09:04,73

Disqualifikation
1. Mannschaft SGR Karlsruhe 19:13 Uhr ENM
Jennifer Böttcher  (1983)
Annika Hodapp  (1990)
Laura Ackermann  (1990)
Rebecca Ottke  (1993)

00:28,75 00:59,94 01:32,42 02:05,78
02:35,42 03:08,26 03:42,18 04:16,51
04:46,06 05:19,60 05:53,92 06:28,11
 

Die 4. Schwimmerin startete vor dem Anschlag der 3. Schwimmerin.

Ende des 4. Abschnittes: 19:15
Für die Richtigkeit des Protokolls:

__________________ __________________ __________________
Jaekel Stern Petzold
Schiedsrichterin Schiedsrichter Protokollführer


